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RAMAZAN BAYRAMI · 

Ahmet YtJZENDAG 

Yüce Tanrı'ya kulluk ödevlerini, yapabildikleri kadar yapmış, çev­
relerine ellerinden geldiği kadar yararlı olmuş müslümanların eriştikleri 
'saadet sonsuzdur. Huzurla idrak ettiğimiz Ramazan Bayramı, onların 

anlayışı davranışlarıyla bir kat daha değerlenecektir. 
Ramaıan ve Bayram... Birbirini ne güzel tamamlıyorlar. Bayram 

günleri, neş'e ve sevinç günleridir. Güzel güzel giyinip, tatlı yiyip tatlı 
konuşma günleridir. Eşin dostun arandığı, kimsesizlerin ve düşkünlerin 
hal ve hatırlarının sorulduğu günlerdir. · 

Bir bakıma bayramlar; yoksullarla çocuklar içindir. Zira onları se­
vindirmek, acılarını paylaşmak, aralarında bulunmak gerçek bir insan 
için en büyük hazdır. Bu hazzı tatmak da bayram sevincini renklendirir .. 
İnsanlar arasındaki birlik ve düzenin, karşılıklı anlayış ve sevgiyle ku­
rulabileceği açık bir gerçektir. Karşılıklı sevgi, maddi yahud manevi yar­
dımlaşma ile olabilir. İnsanların biribirine içten gelen duygularla, güler 
yüz göstermeleri, gönül almaları, selamhı.şmaları, musafaha etmeleri, can­
dan kucaklaşmaları, birlikte yiyip içmeleri bu sevgiyi arttırır. 

Bayramları, yalnızca kendileri için getirenler, her şeyin en iyisini 
giyerek, yiyerek; üstelik bunları bir övünme vasıtası sayanlar bilmeli­
dirler ki, bayramların gerçek manası bu değildir. Pey.gamberimiz Hz. 
Muhammed (Saiat ve selam ona), bayram günlerine ayrı bir önem 
verirler bu günlerde pek çok duygulanırlardı. Peygamberimize göre : 
komşusu çeşitli ıztıraplar içinde çalkanan bir mü'min, ona yardım 

elini uzatmaz, kendi zevk ve ·eğlencesini düşünür, gününü gün etmiye ça­
lışırsa, o insanın imanı tam sayılmazdı. Bu düşünceyi hadis-i şeriflerin­
de de bel!rtmişlerdir. 

Peyıgamberimiz, bayram sabahları daha erken kalkarlar, yıkanırlar, 
temiz - pak giyinirler, güzel kokular sürünürler ve büyük bir şevkle na­
maza giderlerdi. Namazlar kılınıp, tebrikler kabul olunduktan sonra ev­
lere dönülürdü. Fakat Peygamberimiz çok zaman yolunu uzatır, böylece 
çok insan görür ve çok insanın gönlünü alırlardı. Çocuklara ayrı bir ilgi 
gösterirler, onları içten gelen sevgi ve şefkatle okşarlardı. Oyunlarını 

seyrettiği, sevinçlerine katıldığı rivayet olunur. 
Ne güzel şeydir, bir kimsesiz ihtiyarın bayram sabahında elini öp­

mek yahud fakir bir yavrunun sırtını okşayıp, "Yalnız ve sahipsiz değil­
sin" der gibi gözlerinin içine bakmak, bakmak... Hele cebine biraz harç­
lık koymak ... 

Ramazana veda edip, Bayram'a ulaştığımız bu günde bir noktaya 
temas etmek istiyorum: Evet, Ramazan boyunca bedenimizi ve nefisleri-
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tSLAMDA MEDENiYET VE ÇALIŞMANIN ÖNEMİ . 

Doç. Dr. lbrahim Agah ÇUBUKÇU 

Bir çoğumuz bu günkü İslam aleminin durumuna bakarak islamiye­
tin insanları tembelliğe götürdüğünü sanırız. Hiç değilse halkının çoğu 
müslüman olan devletlerin geri kalmasının sebebini İslamiyette ararız. 
Bu yüzden din denince dudak büküp geçeriz. Veyahutta dinin zararlı ol­
duğu inancına vardığımızdan İslamiyete karşı da durum alırız. Fakat 
biraz İslam ri:ıedeniyeti tarihi okusak ve ge:ı;çekten İslamiyeti incelesek 
bu türlü düşünüş ve davranışın karşısında oluruz. 

Burada her şeyden önce belirtelim ki İslamda a.kll, ilmi ve felsefi çı:ı.­
lışmalar ortaçağ Avrupasından çok evvel başlamıştır. Henüz sekizinci 
yüzyılda Müslümanlar eski Yunan kültürü ile temas imkanı bulmuşlardı. 
Hele dokuzuncu yüzyıl başında belli başlı bÜtün Yunan düşünürlerinin 
eserleri müslümanlarca tanındı ve Arapçaya çevrildi. Daha sonraları 

Meşşaiyyun denen filozoflar Kur'an'a, Aristo ve Eflatun'a dayanan fel­
sefi düşüncelerini alenen yaymak imkanlarını buldular. Kindi, Farabi ve 
İbn Sina gibi büyük filozoflar Yunan düşüncesini körü körüne taklit et­
mediler, Felsefelerinde Kur'an'dan da faydalandılar. Aklı ön planda tu-

mizi perhire tabi tuttuk. Sırf Allah rızasını kazanmak için birtakım arzu 
ve heveslerimizden uzaklaştık. Haram yememek, kötü iş yapmamak için 
elden geldiği kadar çalıştık. Dikkat olunursa, sarhoşluk ve ondan doğan 
feci olaylar, hatta trafik kazaları hayli azaldı. Helalinden kazanmak, ço7 

' luk çocuğuna iyi davranmak, herkesle iyi geçinmek gibi adetler çoğaldı. 
Ama iş bununla bitmedi. Gerçek olan bu. iyi huyların devamlı olmasıdır. 
Peygamberimiz : / 

"Allah katında en makbul işler-az da olsa-devamlı olarak yapılan 
hayır ve ibadetlerdir." buyuruyor. 

· Değerli müslümanlar, mes'ut yarınlarını çeşitli fedakarlıklara katla­
narak hazırlama yolunda olan soylu bir milletimiz var. Ve üzerinde yaşa­
dığımız cennet kadar güzel bir vatan ... Bütün çabalarımız, bütün düşün­
celerimiz, bu vatanın ve bu milletin kalkınması, ,gelişmesi için olmalıdır. 
Birlik, beraberlik ve anlayış içinde yaşamak.başlıca emelimiz olmalıdır. 
İşte o zaman daha mes'ud oluruz ve işte ancak o zaman iher yeni gelen 
bayram bizlere daha çok sevinç ve huzur getirir. 

Bu mübarek Ramazan Bayramı'nın, milletimiz, memleketimiz ve 
bütün İslam, hatta insanlık dünyası için hayırlı, bereketli olmasını Ce­
nab-ı Hak'dan dile.rim. 
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